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Dotyczy: obowiązku szczepień psów przeciwko wściekliźnie 

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z 13 stycznia 2026 r., znak: V.7202.39.2025.ŁK, w którym 

wskazane zostały zastrzeżenia Fundacji Ochrony Zwierząt VetAlert dotyczące 

utrzymania wymogu ponawiania szczepienia przeciwko wściekliźnie w odstępach nie 

dłuższych niż 12 miesięcy uprzejmie informuję, co następuje.

Strategia zwalczania wścieklizny w Polsce, zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2025 

r. o zdrowiu zwierząt (1), podobnie jak dotychczas (2), obejmuje obowiązkowe 

ochronne szczepienia przeciwko wściekliźnie:

1) psów powyżej 3 miesiąca życia na obszarze całego kraju - przeprowadzane na 

koszt właściciela oraz

2) dzikich lisów na obszarach określonych przez ministra właściwego do spraw 

rolnictwa – przeprowadzane przez wojewódzkich lekarzy weterynarii na koszt 

budżetu państwa.

Warto przy tym zaznaczyć, że szczepienie zwierząt przeciwko wściekliźnie jest 

skuteczną, uznaną i stosowaną na całym świecie metodą zwalczania tej choroby. 

Celem zwalczania wścieklizny u zwierząt jest przede wszystkim zapobieganie 
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wystąpieniu tej choroby u ludzi z uwagi na fakt, że wścieklizna jest chorobą śmiertelną 

zarówno dla ludzi, jak i zwierząt.

Wprowadzenie w 1949 r. obowiązkowego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie 

pozwoliło na znaczne ograniczenie jej występowania, ale nadal mimo realizacji od 2007 

r. zatwierdzonego przez Komisję Europejską programu likwidacji wścieklizny, 

terytorium Polski, w odróżnieniu od większości państw członkowskich UE, nie posiada 

statusu obszaru wolnego od zakażenia wirusem tej choroby.

Co roku w Polsce wścieklizna stwierdzana jest u dzikich zwierząt, głównie lisów, a w 

przeciągu ostatnich trzech lat, notowana była również u psów, kotów i bydła, w 

szczególności województwach: podkarpackim i lubelskim. Sytuację tę dodatkowo 

komplikuje fakt, że Polska graniczy na wschodzie z krajami trzecimi, gdzie sytuacja 

epidemiologiczna w zakresie wścieklizny nie jest dostatecznie poznana i unormowana. 

W takiej sytuacji wysoki stopień uodpornienia zaszczepionych zwierząt domowych, a 

zwłaszcza psów, jest ważny zarówno dla zabezpieczenia życia zwierzęcia w przypadku 

kontaktu z wirusem, jak również dla ochrony zdrowia publicznego poprzez 

wyeliminowanie zagrożenia potencjalnej transmisji wirusa z psa na człowieka. 

Reasumując, uwzględniając sytuację epidemiologiczną w odniesieniu do wścieklizny w 

Polsce, gdzie ogniska tej choroby są sporadycznie odnotowywane również u zwierząt 

domowych, wydłużenie odstępu między szczepieniami psów przeciwko wściekliźnie 

nie jest aktualnie możliwe.

Z wyrazami szacunku

Wojciech Wojtyra
dyrektor
Departamentu Bezpieczeństwa 
Żywności i Weterynarii
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Ustawa z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz. U. poz. 1795)
(2) Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)
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